АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.04.2016 с. Балахтон № 25-р

Об установлении особого
противопожарного режима

Руководствуясь ст.ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», Решением комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Правительства Красноярского края № 8 от 13.04.2016 «О введении особого

противопожарного режима»:
1. Ввести особый противопожарный режим с 15 апреля, на период

действия особого противопожарного режима на территории Администрации

Балахтонского сельсовета запрещается разведение костров на территории

населенных пунктов, а также в лесных массивов, сельхозугодий.

2. Запретить на период действия особого противопожарного режима в
лесах:

пребывание граждан в лесах, за исключением граждан, трудовая

деятельность которых связана с пребыванием в лесу;

проезд транспортных средств в лесные массивы, кроме проезда по дорогам

общего пользования и проезда для обеспечения охраны лесов;

разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях
лесного фонда и выжигания травы на земельных участках примыкающим к

лесам, защитным лесонасаждениям, а также проведение иных

противопожарных работ.

3. Гражданам рекомендуется соблюдать требования пожарной

безопасности в быту, ограничить курение на территории населенных

пунктов, исключить курение в лесных массивах, на территории вблизи
сельхозугодий.

4. Гражданам рекомендуется установить у каждого жилого строения

ёмкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания   и подлежит

опубликованию в периодическом издании «Балахтонские вести» и

официальном сайте администрации.

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Глава сельсовета  В. А. Мецгер